1

2022年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ミライノベート

代表社名 代表取締役社長  泉 信彦

（コード： 3528 東証第２部）

                     問合せ先 経営管理本部長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1）

ＨＳホールディングス株式会社が実施する自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けへの応募及び特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 10 日開催の取締役会において、当社が保有するＨＳホールディングス株式会社

（以下、「ＨＳ社」という。）の全株式について、ＨＳ社が実施する自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による自己株式の買付け（以下、「本自己株式立会外買付」という。）に応募することを決議し、応募した

全株式数について成立いたしました。当該応募に伴い、市場内での取引分も合わせて、2022年３月期第

４四半期連結会計期間において、特別利益（投資有価証券売却益）を計上することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本自己株式立会外買付への応募の理由

当社は、2021年11月から市場にて適宜ＨＳ社株式を売却してきましたが、本自己株式立会外買付の内容

について検討した結果、買付価格等の条件が妥当であると判断したため、本自己株式立会外買付へ応募

することを決定いたしました。

２．本自己株式立会外買付に応募した所有株式数

  応募前の所有株式数  771,900株

  応募した株式数    771,900株

  成立した株式数    771,900株

  成立後の所有株式数     0株

３．本自己株式立会外買付の価格

  普通株式１株につき、金1,146円

2

４．本自己株式立会外買付の日程

  買付日 2022年２月10日

５．連結業績に与える影響

 2022年２月９日付「2022年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」でお知らせいたしま

した、2022年３月期第３四半期連結累計期間における投資有価証券売却益４億16百万円の計上に、2022

年１月乃至２月において市場内での取引分及び本自己株式立会外買付による取引分を合算した、投資有

価証券売却益４億41百万円を加え、2022年３月期第４四半期連結累計期間における投資有価証券売却益

は８億58百万円の計上となる見込みです。

６．今後の見通し

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、上記の特別利益（投資有価証券売却益）の追加計

上があるものの、投資事業を行うグループ子会社が保有している国内有価証券の株価動向の懸念もある

ことから、現時点においては通期連結業績予想の修正は行いません。今後、業績予想の修正を開示する

場合には、本件による影響を含めてお知らせいたします。

以上